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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL

Processo Administrativo n° 2910001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  13/2021
Tipo:  Menor Prego Global

a

a

Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Pdblica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDA?OES DA
HABILITAQAO:

H. T. cONSTRue6Es EIRELi
CNPJ : 21.404.096/0001 -23
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Empresa Facil  Maranh5o

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  200351168

DATA DO PROTOCOLO:  19/05/2020

NUMERO DE REGISTRO:  21600146364

ARQUIVAIVIENTO:  20200351168

EMPRESA:  H. T.  CONSTRUCOES EIRELl

RE Procuraeao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contratcLsocial/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMDAIMTkxMTuyMjNfuHJVY3VyYWNhbl9NQVAyMDAINTQXMT15LnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M/

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2005541129 iRE
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Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  200809199
DATA DO PROTOCOLO:  28/09/2020

NUMERO DE REGISTRO:  21600146364

ARQUIVAMENTO: 20200809199

EMPRESA:  H.  T.  CONSTRUCOES EIRELl

" Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMDA5MjgxMZQ5MZBfQ29udHJhdG9fTUFQMjAWNjA4Mjk5Mi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2006l

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2006082992 1/1



COMPPOVANTE  DE  INSCRICAO  E  DE  SITUACAO  CADASTf}AL

Comprovante de lnscri?ao e de Situa?ao Cadastral

Cidad5o,

Confira os dados de ldentificac5o da  Pessoa Juri'dica e, se houver qualquer divergencia, providencie junto a  RFB a sua

atualizacao  cadastral.

A informa?ao sobre a  porte que consta neste comprovante 6 a declarada  pelo contribuinte.

REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

a

a

COMPROVANTE DE  INSCRICAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

230-5 -Empresa lncllvldual de  Responsabilidade Llmitada (do Natureza Empresarl

IiTCONSTRuCOES2014@GMAIL.COM
TELEFONE

(98)  3254-1280

Aprovado pela lnstrueao Normativa  RFB n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2021  as  14:29:00  (data e  hora de  Brasl'lia).

Si CONSUITAR QSA DVOLTAR a IMPRIMIR

A RFB  agradece a  sua visita.  Para  informac6es sobre politica de privacidade e  uso, Q!jq!±gfgut.

Paglna:  1/1
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a 2018  Pof`TAL DA f`EDESIM.  Todos direi`os reselvados
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Certid6es Administraeao Ptiblica Federal

dsife          cNp`.I:        21.404.096;Oooi~23
es    ffi   ill

111111111

P`az5c` Socia!`          H.  T.  CONSTRUCOES  EIRELl

N()rT`f.i  F-ar`tt'j`'.}!a.          H  T  CONSTRUCOES

6rg5o
Emissor

TCU

CNJ

Portal  c!a

Transparencia

F'ortal  cia

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gera?ao

(segundos)

lnid6neos -Licitantes  lnid6neos    0.08

CNIA -Cadastro  Nacional de

Cc)ndena?6es Ci'veis por Ato de

lmprc3bidade Administrativa  e

lnelegibHldade

CEIS ~ Cadastro  Nacional  de

Empresas lnid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional  de

Empresas Pij"das

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.24

0.11

0.10
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https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br
2/2

Certid6es Administragao  Pdblica  Federal



TRIBUINAL  DE CONTAS BA uNlfio

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 01/12/2021  15:29:32

a

a

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: H. T. CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 21.404.096/0001-23

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±J.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|2J.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique A{2±±J.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e



MATC;ES  DOaJTh_
racionalizagao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.

a

a
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirma?ao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirma€ao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 21.404.096/0001 -23

C6digo de Controle: 176A.8846.68BA.8954

Data da Emissao: 13/07/2021

a     HoradaEmissao:12:56:45

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em  13/07/2021, com validade ate 09/01 /2022.

Nova  consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

®

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
ini
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Certldao Negativa de Debito

•              _ .-----      i                    -.-i?.=3                                                 -.---i--=f

Resultado da Validagao da Certidao NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!

No da certidao:  071535/21

Data de Validade:  03/02/2022
Data  de Emissao:  06/10/202110:37:11

Inscri¢5o  Estadual:  124516440

CPF/CNPJ:  21404096000123

Raz5o Social:  H  T CONSTRUCOES  EIRELI

r________________  ___  __i-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf irE



Dulvidas  mais  Frequentes  I  !ni'cio  i  V -

SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscri?ao:  21.404.096/0001H23

r*za® social:  H T cONSTF€ucOEs LTDA

Resultado da consuita em  01/12/202114:33:49

0btenha a Certificado de Regu!aridade do FGTS -CRF
Consults a Hist6rico c!o Empregador

J,S?!,\,:      ,,         y^

0 usa clestas informa?6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site cia Caixa: www.caixa.gov.br

a



CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABAI.HISTAS

Nome:    H.    T.    CONSTRUCOES    EIRELI     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:    21.404.096/0001-23
Certidao   n°:    38115262/2021
ExpediGao:    16/10/2021,    as    19:59:51
Validade:    13/04/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se     que     H.     T.     CONSTRUCOES    EIRELI     (MATRIZ    E    FILIAIS),

A           ::::::=:(::  ::v:::=e:a:r:b::hf:i::4..096/0001-23J   NAO  CONSTA  do   Banco

Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A   da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,   e
na   Resoluc:ao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data   da    sua    expedigao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de    sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

n             ]NFORAgAO  [MpORTENTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificaGao   das   pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   firmados   perante   o   Ministerio   Pilblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.
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a

Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

a   servieo   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   o
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces im

Operacao efetuada com sucesso.

r.__`."-"____-\.
H                  S>[H       8          '     4         Bee        a        ;



CERTIDAOpE5sROEAGj6EEg[EAQu[TACA°           CREAill MA
Lei  Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomja do Estado do Maranh5o

a

A

i..:',i-i,-.,,

.=

I

Emissao:  16/10/2021
Validade: 31/03/2022

Chave:  89Z7V

CERTIFICAMOS  que  a  Empresa  mencionada  encontra-se  registrada  neste  Conselho,  nos  Termos  da  Lei  5.194/66,  conforme  os  dados  impressos
nesta  certidao.  CERTIFICAMOS,  ainda,  que  ate a  presente  data,  a  referida  pessoa |uridica  e  seu(s)  responsavel(is) t6cnico(s)  estao  quites  com  suas
anuidades e  demais obrigac6es junto ao Conselho  Regional  de  Engenharia e Agronomia  do  Maranhao -CREA-MA,  estando  habilitada  a exercer suas
atividades,  circunscrita a(s) atribuic;ao(¢6es) de seu(s)  responsavel(veis) tecnico(s).

lnteressado(a)

Empresa:  H T CONSTRUCOES   EIRELI

CNPJ:  21.404.096/0001 -23

Registro:  0000012636

Categoria:  Matriz

Capital  Social:  R$  1.500.000,00

Data do Capital:  28/09/2020

Faixa:  5

0bjetivo  Social:  OBRAS  DE   URBANIZACAO  -  RUAS,   PRACAS  E  CALCADAS;   COLETA  DE  REsiDUOS  SC)LIDOS  NA  PERIGOSOS  (LIMPEZA
PUBLICA);   CONSTRUCA0   DE   EDIFICIOS;   CONSTRUCAO   DE   RODOVIAS   E   FERROVIAS   PAVIMENTACAO   ASFALTICA   E   CORRELATAS);
CONSTRUCAO  DE  INSTALAC;OES  ESPORTIVAS  E  RECREATIVAS;  PREPARACAO  DE  CANTEIROS  E  LIMPEZA  DE  TERRENOS,  OBRAS  DE
TERRAPLENAGEM;  lNSTALACAO  HIDRAULICAS,  SANITARIAS  E  DE  GAS;  INSTALACAO  E  MANUTENCAO  DE  SISTEMAS  CENTRAIS  DE  AR
CONDICIONADO,  DE  VENTILACAO  E  REFRIGERACAO;  lMPERMEABILIZACAO  EM  OBRAS  DE  ENGENHARIA  CIVIL;  SERVICOS  DE  PINTURA
DE  EDIFicIOS  EM  GERAL;  OUTRAS  0BRAS  DE  ACABAMENTO  DA CONSTRUCAO;  OBRAS  DE ALVENARIA;  PERFURACAO  E  CONSTRUCAO
DE    POCOS    DE   AGUA   SERVIQOS    ESPECIALIZADOS    .PARA    CONSTRUCAO    NA0    ESPECIFICADOS    ANTERIORMENTE    TELHADOS    E
COBERTURAS;  SERVIC;OS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS-LOCACAO  DE AUTOM6VEIS  COM  MOTORISTA;  TRANSPORTE  ESCOLAR;
SERVICOS    COMBINADOS    PARA    APOIO    A    EDIFicIOS,    EXCETO    CONDOMINIOS    PREDIAIS;LIMPEZA    EM    PREDIOS    EEM    DOMICILIOS
ATIVIDADES   DE   LIMPEZA   NAO   ESPECIFICADOS   ANTERIORMENTE   CHAMINES,   FORNOS,   lNCINERADORES,   CALDEIRAS,   DUTOS   DE
VENTILACAO,   REFRIGERACAO  E  LIMPEZA DE  RUAS);  ATIVIDADES  PAISAGisTICAS.

Restrio6es  Relativas ao  Objetivo  Social:  EMPRESA  HABILITADA  PARA ATUAR  SOMENTE  NA AREA  DA  ENGENHARIA  CIVIL  E  SEGURANCA  DO
TRABALHO,  NO AMBITO DAS ATRIBUICOES  DE SEUS RESPONSAVEIS TECNICOS.

Enderego Matriz:  RUA DO COMERCIO ,103,  CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHAO,  MA, 65413000

Tipo de Registro:  Registro Definitivo de Empresa

Data  lnicial:  04/03/2015

Data  Final:  Indefinido

Registro Regional: 0000012636EMMA

Descricao

CERTIDAO DE  REGISTRO E  QUITACAO  PESSOA JURIDICA

lnformac6es / Notas
- A  capacidade  tecnico-profissional  da  empresa  6  comprovada  pelo  conjunto  dos  acervos  t6cnicos  dos  profissionais  constantes  de  seu
quadro t6cnico.
- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualqu®r altera9ao posterior dos elementos cadastrais nela contidos

_ Ultima Anuidade Paga
Ano:  2021   (1/1)

Autos de lnfracao
Nada consta

_ Responsaveis T6cnicos
Profissional:  FILIPE DO NASCIMENTO DA COSTA

Registro:  1119037611

CPF:  066.551.083-73

Data  lnicio:  17/05/2021

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim  de  Contrato:  lndefinido

TI'tulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigao:  ART.  7°  DA RESOLUCAO 218/1973  DO  CONFEA

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: AUGuST0 CESAR  MELO DA COSTA

Registro:  1103291688

CPF:  104.391.613-04

Data  lnicio:  03/02/2021

Data  Fim:  lndefinido

lmpresso em   16/10/2021  as 20.35:05 por:  adapt,  ip. 201.51.223.136      E]



CERTID^OpB5s%EAGj#Eg]EAqu]TAC^°          CREA
Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de  1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

Data Fim de Contrato:  lndefinido

Ti'tulos do  Profissional:

ENGENHEIRO  CIVIL

Atribuicao: ART.  7  DA RESOLUCAO 218,  DE 29/06/73,  DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Profissional:  MOACIR  DE  SOUZA

Registro: 2505808988

CPF:  194.124.799-72

Data  lnicio:  30/01/2019

Data  Fim:  Indefinido

Data Fim de Contrato: 30/01/2023

Titulos do  Profissional:

ENGENHEIRO  CIVIL

Atribuigao.  `ARTIGO 7  DA RESOLUCAO 218  DE  29/06/1973,  DO  CONFEA`.

a

n

ENGENHEIRO  DE SEGURANCA DO TRABALHO

Atribuigao:  `ARTIGO 4  DA RESOLUCAO  359/91,  DO CONFEA`

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

S6cio:  CARLOS  MAGN0 DE JESUS A. ARAUJO

CPF:  255.080.833-91

Funcao:  SOCIO ADMINISTRADOR

lmpresso em   16/10/2021  as 20.35:05 por.  adapt,  ip. 201.51.223.136      E]



CREAIVA
CONSELI10  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA DO  ESTADO  DO

MARANH^O

RELATORIO  GEPENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRI¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO

EMPRESA..  H  T  CONSTRUCOES  EIRELI

CNPJ:  21404096000123
NUMERO/AN0  DA CERTIDAO:  855671/2021
TIPO  DE  CERTIDA0   CERTIDA0  DE  REGISTR0  E  QUITA¢A0  PESSOA JURIDICA
DATA/HORA:  01/L2/202l  AS  14:12:00
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL

SITUA¢AO DATA - HORA OBSERVACAO

DOcuMENTO  EMmDO 16/10/2021  -20:34:56

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTAD0  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU.  5AO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢6ES TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

n

a



CERTIDAO BESRSEOG£SFTf5?ciQU(TAC^°            CREAH

Lei Federal  NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Ehgenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

/2021
Emissao:  22/11/2021
Validade:  31/03/2022

Chave: 065AW

CERTIFICAMOS  que  o  prorissional  mencionado  encontra-se  registrado  neste  Conselho,  nos  termos  da  Lei  5.194/66,  de  24/12/1966,  conforme  os
dados acima.  CERTIFICAMOS,  ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da  referida  Lei,  que o interessado nao se encontra em debito com a
CREA-MA.

lnteressado(a)

A

®

Profissional: AUGUST0 CESAR MELO DA COSTA

Registro:  1103291688

CPF:  104.391.613-04

Tipo de  Registro:  Registro  Definitivo de  Profissional  (DIPLOMADO  NO  PAis)

Data de registro:  06/11 /1981

_ Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigao:  ART.  7 DA RESOLuCAO 218,  DE 29/06/73,  DO CONFEA

lnstitui9ao  de  Ensino:  xx

Data de Formagao:  11/07/1980

Descricao

CERTIDAO DE  REGISTRO E  QUITACAO  PESSOA FISICA

lnformac6es / Notas
-A falsificacao deste documento constitui-se em crime previsto no C6digo Penal Bra§ilejro, sujeitando a(a) autor(a) a respectiva acao penal.

-  CERTIFICAMOS  que  caso  ocorra(in)  al(eragao(6es)  no(s)  elemento(s)  contido(s)  neste  documento,  esta  Certidao  perdera  a  sua  validade

para todos os efeitos,
-Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer altera9ao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

-Valido em todo territ6rio nacional.

_ OItima Anuidade Paga
Ano:  2021   (1/1)

_ Autos de lnfracao
Nada consta

Responsabilidades T6cnicas

Empresa: A.C.M.  CONSTRuCOES E TERRAPLENAGEM  LTDA

Registro:  0000006671

CNPJ: 05.449.296/0001-46

Data  lnicio:  17/01/2013

Data  Fim:  lndefinido

Data  Flm de Contrato:  lndefinido

Tipo de  Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Empresa:  S  DE OLIVEIRA CHAVES  -ME

Registro:  0000011792

CNPJ:  05.757.618/0001-14

Data  inicio:  05/02/2021

Data  Fim:  lndefinido

Data Fim de Contrato: 26/01/2022

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Empresa:  H T CONSTRUCOES   EIRELI

Reg`stro:  0000012636

CNPJ:  21.404.096/0001-23

Data  inicio:  03/02/2021

Data  F.im:  lndefinido

Data  Fim de  Contrato:  lndefinido

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

lmpresso em:  22/11/2021  as  19:5411  por   adapt.  ip:  201.51.223.136      E]



CREAIMA
CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA E  AGRONOMIA D0  ESTADO  D0

MARANHAO

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTIDAO
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRI¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

PROFISSIONAL.  AUGuSTO  CESAR  MELO  DA  COSTA
CPF:  10439161304
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  857108/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTIDAO  DE  REGISTR0  E  QUITA¢AO  PESSOA  FISICA
DATA/HORA:  01/12/2021  ^S  L4:12:46
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL

_-_-:=:-:i==

SITUA¢AO

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTAD0  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  C)UADBA  35,  LOTE  8,  CALHAu.  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMAC6ES  TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

a

a



MATOES D0  NORTE / MA

CERTID^O BESRSEg[SFT±§9cEAQU]TAC^°           €itEA

Lei Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de  1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh5o

37/2021
Emiss5o:  21/03/2021
Validade: 31/03/2022

Chave: ad2yo

CERTIFICAMOS  que  o  profissional  mencionado  encontra-se  registrado  neste  Conselho,  nos  termos  da  Lei  5.194/66,  de  24/12/1966,  conforme  os
dados acima.  CERTIFICAMOS,  ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da  referida  Lei,  que o `nteressado nao se encontra em debito com o
CREA-MA.

lnteressado(a)

Profissional:  MOACIR DE SOuZA

Registro: 2505808988

CPF:  194.124.799-72

Tipo de  Registro:  VISTO  PROFISSIONAL

Data  lnicial:  12/12/2011

Data  Final:  lndefinido

Ntlmero do Visto:  13366

_ TI'tulo(S)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuieao   `ARTIGO 7  DA RESOLuCAO 218  DE 29/o6/1973,  DO CONFEA`

lnstituieao  de  Ensino:  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA CATARINA

Data de  Formagao:  11/12/1973

P6S -ENGENHARIA

ENGENHEIRO  DE SEGURANCA DO TRABALHO

Atribuioao.  `ARTIGO 4 DA  RESOLuCAO  359/91,  DO  CONFEA`.

Institui9ao  de  Ensino:  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE SANTA CATARINA

Data de  Formacao:  11/12/1975

Descrigao

a

CERTIDAO DE  REGISTRO E  QulTACAO  PESSOA FISICA

lnformag6es / Notas
• A falsificagao deste documento constitui.se em crime previsto no C6digo Penal Brasileiro, sujeitando a(a) autor(a) a respectiva agao penal.

•  CERTIFICAMOS  que  caso  ocorra(in)  alteracao(6es)  no(s)  elemento(s)  contido(s)  neste  documento,  esta  Certidao  perdera  a  sua  validade

para todos os efei(os.
-Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragao posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

-Valido em todo territ6rio nacional.

_ Oltima Anuidade Paga
Ano:  2021   (1/1)

_ Autos de lnfragao
Nada consta

Responsabilidades T6cnjcas

Empresa.  H T CONSTRUCOES   EIRELI

Registro:  0000012636

CNPJ:  21.404.096/0001 -23

Data  inicio:  30/01/2019

Data  Fim:  lndefinido

Data Flm de Contrato:  30/01/2023

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO



CREA-MA
CONSEIHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  D0

MARANHAO

RELAT6RIO  GERENCIAL.  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDA0

PROFISSIONAL:  MOACIR  DE  SOuZA
CPF:  19412479972
NUMERO/AN0  DA CEflTIDAO:  842837/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  REGISTRO  E  QulTA¢A0  PESS
DATA/HORA:  01/1Z/2021  AS  14:12:28
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

SITUACAO DATA .  HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 21/03/2021  -14:00:06

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTAD0  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMACOES T£CNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

A

a



CERTIDAO BESRSEOG£SFTf59cEAQU[TAcfi°            €ELEAH RE

Lei  Federal NO 5194 de 24 de Dezembro de 1966

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh5o

Emiss5o: 28/10/2021
Validade:  05/01/2022

Chave:  24x3w

CERTIFICAMOS  que  o  profissional  mencionado  encontra-se  registrado  neste  Conselho,  nos  termos  da  Lei  5.194/66,  de  24/12/1966,  conforme  os
dados acima.  CERTIFICAMOS,  ainda,  face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da  referida  Lei,  que o interessado  nao se encontra  em debito com o
CREA-MA.

lnteressado(a)

Profisslonal:  FILIPE  DO  NASCIMENTO  DA COSTA

Registro:  1119037611

CPF:  066.551.083-73

Tipo de Registro:  Registro Provis6rio de Profissional

Data de registro:  12/12/2019

Data  Final:  05/01/2022

_ Titulo(s)

GRADUACAO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuieao:  ART.  7°  DA RESOLuC;AO  218/1973  DO CONFEA

lnstituieao de Ensino:  PITAGORAS -SISTEMA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LTDA

Data de Formacao:  22/08/2019

Descric5o

a

CERTIDA0 DE  REGISTRO E  QUITACAO PESSOA FISICA

lnformag6es / Notas
-A certid5o teve sua validade reduzida em virtude da DATA FIIvl do REGISTRO do Profissional. Data de fim do registro: 05/01/2022

-A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no C6digo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva acao penal.

-  CERTIFICAMOS  quo  caso  ocorra(in)  alteraeao(6es)  no(s)  elemento(s)  contido(s)  neste  documento,  esta  Certidao  perdera  a  sua  validade

para todos os efeitos.
-Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracao posterior dos elementos cadastrais nela contidos,

-Valido em todo territ6rio nacional.

_ OItima Anuidade Paga
Ano:  2021  (6/6)

_ Autos de lnfragao
Nada consta

Responsabilidades Tecnicas

Empresa.  H T CONSTRUCOES   EIRELI

Registro: 0000012636

CNPJ:  21.404.096/0001-23

Data  inicio:  17/05/2021

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim  de  Contrato:  lndefinido

Tipo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

Empresa: A.C.M.  CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM  LTDA

Registro:  0000006671

CNPJ: 05.449.296/0001-46

Data  inicio:  15/07/2020

Data  Fim:  lndefinido

Data  Fim de Contrato:  lndefinido

Tlpo de Responsabilidade:  RESPONSAVEL TECNICO

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em   https.//crea-rna.sitac.com.br/publico/,  com a chave.  24x3w      I
lmpresso em:  28/10/2021  as  l3`03.45por   adapt,  ip. 201.51.223.136      E]



CREA-MA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO

MARANHAO

RELATORIO  GEF`ENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTID^O
GRUPO:  RELAT6RIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO

PROFISSIONAL.  FlllpE  DO  NASCIMENTO  DA  COSTA
CPF:  06655108373
NUMERO/AN0  DA CERTIDAO..  856183/2021
TIPO  DE  CERTIDAO,  CERTIDAO  DE  REGISTR0  E  QUITAC^O  PESSOA  FISICA
DATA/HORA;  01/12/2021 ^S  14:12:09
ENDERE¢O  IP;  45.182.136.ZOO
LOCAL

||lI|||||||I||||-il-

ii..-`!'iHi..,-..'i.

SITUA¢AO DATA - HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 28/10/2021  -13:03:27

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢6ES TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

a

a
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(Ct{SE jro prG®AI D€ conraLmroE

DOun}iHAO

ai&

Spiderware

SERVICOS ONLINE

ACESSO PUBLICO \ CONFIRMA?AO DE

VERACIDADE

a                Certifica€5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero  de  Coritro!e:

Data  c!e emiss3o:

Vaiidede:

Ndmero  Registro:

Nonl€3:

1973.1009.7534.4098

17/11/2021  as  11:19:18

T5Ni|2!fn:2
MA-008560/O-3

ROMARIO  DA CONCEICAO  MOREIRA  NFTO

Voltar

A

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx

© 2021  Spiclerware

1/1
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AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO: 210369035
DATA DO PROTOCOLO:  01/12/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600146364

EMPRESA:  H. T.  CONSTRuCOES  EIRELl

Empresa  Facil  Maranhao

--ff±

ap Termo de Autenticagao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAZMTlxNDM4NDvfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDM50TU3N18yMTAZNjkwMzUucGRm/download/2/pessoa/17522/col

A

a

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro
1/1
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a

A

Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210366311

DATA DO PROTOCOLO:  15/03/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600146364

ARQUIVAMENTO:  20210366311

EMPRESA:  H.  T.  CONSTRUGOES  EIRELl

RE Balango (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAZMTMXNjQ2MzhfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWMzk5MjE5LnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100399219 1/1
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# SHSEP 3:p#=nsmp#v:cog

Sistema de Registro de Ap6lices do Seguro Garantia -Consulta de Ap6lice

pROMCAT£StD3£TE/i::¢
F,`€   .--_`--I_='€(
F2uB.            ffiV

RESULTADO  DA APOuCE/ENDOSSO -N°:  054362021001007750293632000000

fl

a

Tipo de  Registro:

C6digo do Ramo:

Tipo de  Movimento:

Referencia da Emiss5o:

Tipo de Segurado:

CNPJ/CPF Segurado:

Tipo Tomador:

CNPJ/CPF Tomador:

Razao Social do Segurado:

Data do  Envio:

Data da  Emissao:

Data de Iniclo da Vlg€ncia:

Data de Fin de Vigencia:

C6digo da  Moeda:

Premio  Emitido(Moeda):

Premio  Emitido(RS):

Adicional  de F:racionamento:

Custo de Ap6Iice:

I0F:

N° de Registro do Produto:

L      .,,            i

https://www2.susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp
IRE
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A

A

Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
1/5



01/12/2021  14:48

A

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

Empresa Facil  Maranhao
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a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

Empresa Facil  Maranhao
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;  NIRE (Sede)

i  21600146364

(

S^»>>|r~r.r~r.~a^»^de»*r~~»~,,xp,

CNPJ
21.404 . 096/0001 -23 Constitutivo

13/ 11 /2014

i:::eDr:C:5;T::eit:,Noio3,cENTRo.AitoA|egredoMaranhao/MA-CEP65413-000

a

A

Atividade
13/11 /2014

Objeto
OBRAS DE URBANIZACAO  RUAS PRACAS  E CALCADAS CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS  E
RECREATIVAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM CONSTRUCAO DE EDIFICIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS  E
FERROVIAS PAVIMENTACAO ASFALTICA E CORRELATOS PERFURACOES  E CONSTRUCOES DE  POCOS DE
AGUA ATIVIDADES  PAISAGISTICAS  INSTALACAO E  MANUTENCAO  DE SISTEMAS CENTRAIS  DE AR

CONDICIONADO DE VENTILACAO  E REFRIGERACAO SERVICOS DE  PINTURA DE  EDIFICIOS  EM  GERAL
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO OBRAS DE ALVENARIA INSTALACAO DE PORTAS
JANELAS TETOS DIVISORIAS E ARMARIOS  EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL SERVICOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE TELHADOS E
COBERTURAS INSTALACOES HIDRAULICAS SANITARIAS E DE GAS COLETA DE  RESIDUOS NAO
PERIGOSOS TRANSPORTE ESCOLAR SERVICO DE TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA LIMPEZA EM  PREDIOS  E  EM  DOMIciLIOS  SERVICOS COMBINADOS  PARA

APOIO A EDIFicIOS,  EXCETO CONDOMiNIOS PREDIAIS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE
TERRENO ATIVIDADES  DE  LIMPEZA NAO  ESPECIFICADAS
ANTERioRMENTE(cHAMiNEs,FORNOs,iNciNERADOREs,cALDEiRAs,DUTOs  DE vENTiLAeAO E
REFRIGERAQAO

Capital
R$  1.500.000,00 (urn milhao e quinhentos  mil  reais)

Capital lntegralizado
R$  1.500.000,00 (urn milhao e quinhentos  mil  reais)

Titular

Nome                                                        CPF
CARLOS MAGNO DE JESUS           255.080.833-91
ABREU ARAUJO

Porte
EPP (Empresa de
Pequeno Porte)

Dados do Administrador

Nome CPF
CARLOS MAGNO DE JESUS           255.080.833-91
ABREu ARAUJO

OItimo Arquivamento

Data
15/03/2021

Ndmero
20210366311

Prazo de
Duraeao

lndeterminado

Administrador    lnicio do                Termino do
S                              Mandato                Mandato

20/07/2015             lndeterminado

lnicio do Mandato
20/07/2015

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

T6rmino do Mandato
lndeterminado

Situagao
ATIVA

Status             i

_,,v__`_...i
SEM  STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em  18/10/2021,  as  12:10:34 (horario de  Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo 03VT9SMD.

MAC2101528839

LIIIan  Theresa  Rodngues  Mendonca

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5
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a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5

Empresa Facil  Maranhao
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a

a

Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

a  DOCUMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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A

A

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/4

Empresa Facil  Maranhao
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NIRE 21600146364
CNPJ 21.404.096/0001 -23

Endereco Completo DO COMERCIO, N° 103, xxxxx, CENTRO -Alto Alegre do
i  Maranhao/MA -CEP 65413-000L----.

a
206
223
206
223
002

i `u`un Estautidaorfu

Arquivamentos Posteriores

Nilmero                    Data

20210366311

20200809199

20200809199

20200351168

21600146364

21600146364

20200259954
20190337338
20190225912

20190024739

20180448595

20180389750
20180300652
20170078906
20170529037

20170059308

20160608848

20160416515

20151271003

20151156271

20150039301

20140763597

15/03/2021

28/09/2020

28/09/2020

19/05/2020
14/05/2020

14/05/2020
06/04/2020
08/05/2019
28/02/2019

28/01 /2019

12/07/2018

21/05/2018

11 /04/2018

26/04/2017
18/04/2017

08/02/2017

1 3/09/2016

09/05/2016
03/09/2015
20/07/2015

16/01 /2015

13/11 /2014

21200883094            13/11/2014

Descrieao

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

cONsOLiDAeAO DE
CONTRATO/ESTATUTO
PROCURACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME  EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO
BALANCO

BALANCO

PROCURACAO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE
PROCURACAO
BALANCO
PROCURACAO
BALANCO

ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

ENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA

CONTRATO
1uno2`.^1`.,.`as...1`2`;1Mlrdz```(bofro`vdeJ3edjaL_`J

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
XHGINF5X.

MAC2101528870

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4
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aa                                                                                                             Empresa Facil Maranhao

Lilian  Theresa  Rodrigues  Mendon?a

Secretarlo(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4



Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

CNPJ:

Sistema de Cadastramento Uniflcado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissao conforme art.  17  da Instru€ao  Normativa   n± 03, de 26 abril  de 2018)

21.404.096/0001-23
Razao social:                 H. T.  CONSTRUCOES EIRELI

Atividade Econ6mica Principal:

a           4213-8/00 -OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS, PRACAS E CALCADAS

Endereco:

RUA DO COMERCIO, 103 - CENTRO -ALTO ALEGRE DO MARANHAO / Maranhao

Observas6es:
A v-eracidade das informac6es  poderi ser verificada no endereco www.comprasgovermmentais.gov.br.

de  1993.Estc  certificado  nao  substitui  os documentos cnumerados mos  artigos  28  a  31  da  Lei  n±   8.666,

n

Emitido em: 01/12/202114:51 1de1


